EDITAL Nº 033/2014–CMF

DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
SELEÇÃO PARA INGRESSO COMO
ALUNO ESPECIAL NO PROGRAMA DE
MESTRADO EM FILOSOFIA NO 1º
SEMESTRE/2015 E CONVOCAÇÃO PARA
MATRICULA.

O Coordenador do Programa no uso de suas atribuições e considerando o

Edital nº 027/2014-PPGF, de 20 de novembro de 2014,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da seleção dos candidatos inscritos para ingresso como
aluno especial no Programa de Mestrado em Filosofia, com área de concentração em
Filosofia Moderna e Contemporânea, para o 1º semestre/2015, e CONVOCAÇÃO dos
candidatos selecionados, conforme anexo deste Edital, para MATRÍCULA a ser
realizada junto à Secretaria Acadêmica da UNIOESTE/Campus de Toledo, nos dias 24
e 25 de fevereiro de 2015, das 08 às 11h00, das 13h30 às 16h30 e das 19 às 22h00,
mediante entrega de cópia dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade;
- CPF;
- Certidão de Nascimento ou Casamento e
- Diploma de Graduação ou Certificado de Conclusão de Curso Superior.

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 08 de dezembro de 2014.

PROF. Dr. JOSÉ LUIZ AMES
Coordenador do Programa

Anexo do Edital nº 0033/2014-CMF, de 08 de dezembro de 2014.

LINHA DE ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

DISCIPLINA – Professor NOME DO ALUNO

Tópicos Especiais de Ética e Filosofia
Política I
- Prof. Jadir Antunes

- Elisandra Pereira da Silva
- Janete Volkmer Josefi
- Magna Boeira Bertusso
- Marcir Langer
- William Patrick do Nascimento
   Almeida

Tópicos Especiais de Filosofia Política II
- Prof. Rosalvo Schütz

- Cintia Patrícia Tomacheski Bordignon
- Dayane Aparecida Dias de Souza
- Lilian Patrícia de Oliveira
- Rafael Egídio Leal e Silva
- Sandra Patrícia Smaniotto

Ética Moderna
- Prof. Tarcílio Ciotta

- Alfredo Aparecido Batista
- Antônio Luiz Bruning Parizotto
- Fabiano Broto Previlato
- Marilda Pereira dos Santos
- Suemar Roberto Pereira Frota

LINHA DE METAFÍSICA E CONHECIMENTO

DISCIPLINA – Professor NOME DO ALUNO

Epistemologia Geral
- Prof. César Augusto Battisti

- Ilcéia Inácio Rodrigues Mazo
- Thays Mayara Mendes Silverio

Tópicos Especiais de Metafísica e
Conhecimento II
- Prof. Roberto Saraiva Kahlmayer Mertens

- André Vinícius Beck Lima
- Anna Cecília Amaral Branco e Silva

Tópicos Especiais de Epistemologia Geral II
- Prof. Remi Schorn

- Maria Lucivane de Oilveira Morais